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»Našli boste dete«
Mnogi veliki svetniki pričujejo o tem, da so v svo-

jem duhovnem življenju večkrat doživljali »noč vere«, 
obdobja, ko niso zaznavali Božje bližine, ko se je 
zanje nebo zaprlo, ko se jim je zdelo, da se je Bog 
umaknil. V takih trenutkih se je pokazala prava moč 
in vrednost njihove vere, ko so »upali proti upanju«, 
vztrajali v veri, kljub vsemu.

Tudi Marija je doživljala tako »noč vere«. Pot v Betlehem, zavrnitev trdosrčnih 
ljudi, ki za prihajajočega otroka niso našli prostora v svojih bivališčih, rojstvo v hlevu, 
med živalmi, vse to je bila za Marijo grenka preizkušnja njene vere. Sveta noč je 
bila zanjo in za moža Jožefa v resnici temna noč, v kateri sta morala pokazati vso 
trdnost vere in vztrajati v upanju na izpolnitev nedoumljivih Božjih načrtov. Načrt 
Božje previdnosti pa je bil prav v tem, da se njegov Božji Sin rodi v skrajni revščini. 
Bog je hotel, da njegov Sin ne stopi v blaginjo sveta, ampak da se utelesi v ljubezni 
materinskega srca. Marijina naloga je bila v tem, da je Odrešenika sveta v imenu 
nas vseh pričakala z vero in ljubeznijo. Odrešenik prihaja, da pridobi srca ljudi in jih 
odreši. Za to pa sta potrebni vera in ljubezen.

Če je Božji glas utihnil v betlehemski votlici, pa se je 
na bližnjih gričih znova oglasil. Pastirjem, ki so stražili 
črede, se je prikazal angel Gospodov in jim oznanil ču-
dovito novico. Nenavadna situacija! Bog je spregovoril 
pastirjem, ki so jih ljudje zaničevali. Prav njim  Bog pošilja 
svojega glasnika, da jim razodene veliko novico in jih na-
redi za svoje pričevalce. Izpolnjuje se Marijina napoved, 
da bo Bog »mogočne vrgel s prestola in povišal nizke!«

Pastirji so verjeli angelu, šli na pot, padli pred dete in 
ga počastili. Hvalili so Boga ter oznanjali vsem, kar so 
videli. Marija pa je vse to ohranila v sebi in premišljevala 
v svojem srcu. 

Božji načrti so mnogokrat tako nedoumljivi, da je po-
trebno o njih premišljevati, jih presojati in spoznavati v 
luči vere, da jih moremo razumeti in izpolniti. 
O BOŽIČU…

Božič se ne začne imenitno, ampak zelo revno. Božič 
ni zgodba z naslovnice – in nihče, ki božič vzame resno, 
ne postane zvezdnik. In tudi iskanje se hitro konča, če 
misliš, da si ga našel. Angeli  in pastirji so se že zdavnaj 
odpravili. Ostaja revščina, ki konča na križu …Da božič 
ne ostane le zgodba, ki se je zgodila, moramo božič ure-
sničevati. Da božič po tolikih letih še vedno živi in se ve-
dno znova dogaja, to je zasluga ljudi, ki zavestno rečejo 
svoj »Da.« in zaupajo sanjam – vsem Herodom in vsem 
morilcem deteta navkljub. To je zasluga ljudi, ki so se iz 
Egipta v Nazaret prekopali tako kot krti. 

En krt ne more zrušiti kraljeve palače – ampak že 
mala krtina na luksuzno urejeni travici našega sveta lah-
ko koga vznemiri … Na nas je, če se bomo pustili odvr-
niti – in tako prepustiti svet drugim – ali pa bomo vedno 
znova zajemali iz te božične revščine; če bomo iz zgod-
be, ki se je zgodila, naredili resničnost.

DRAGI FARANI!DRAGI FARANI!

Naj novorojeno 
Božje Dete 

zasveti s svojo lucjo 
odrešenja 

in izpolni vse vaše 
življenje ter ga 

prenovi. 
Obilje Božjega miru 

in varstva 
ter Božjega 

blagoslova v l. 
2023

vam želita 

g. Miran  in  
g. Boštjan
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DRUŽINA JE SVOJEVRSTNO SVETIŠČE
Praznik svete družine je. Praznik vseh družin. Ta je postavljen v čas prostih dni, 

ko se večina članov družine mirno zbere in ob božični skrivnosti poživlja družinsko 
življenje. Cerkev želi, da bi prav v božičnem prazniku odkrivali in uresničevali duhovno 
globino družine. 

Božja beseda, ki smo jo poslušali, je vsebinsko zelo bogata: starozavezna modrost nas poučuje, da v družini, 
kjer ni Boga, ne more biti pravega reda; pisatelj novozaveznega odlomka nam omenja, katere lastnosti so nujne 
za resnično družinsko srečo. Evangelist Luka pa nam kaže na sveto družino kot na vzor sleherne prave družine.

V današnjem času vsi čutimo, da je sodobno družinsko življenje drugačno od tistega, kar je bilo značilno 
za družinsko življenje v preteklosti. Težko je reči, kdaj in kaj je bilo bolje. Kristjani danes poudarjamo, tako kot 
vedno, da tam, kjer ni Božje avtoritete, tudi človeška avtoriteta nima pravega temelja. V Svetem pismu je rečeno: 
Gospod je dal človeku čast pri otrocih. Gotovo je, da starši, ki vzgajajo svoje otroke za Boga, delajo tudi za svojo 
osebno srečo.

Bog je z družino imel svoje načrte. Družina naj bi bila prostor, kjer  kristjani drug drugemu pomagamo v ljube-
zni, ki jo prešinja vera. Prav taki ljubezni poje hvalnico sveti Pavel in našteva lastnosti, ki naj bi jih gojili v družini: 
iskreno vdanost, velikodušno ljubezen, medsebojno podrejenost. Družina naj bi bila nadnaravno svetišče, kjer 
kraljujeta mir in molitev, Božja beseda in hvaležnost. Kristus je dobro vedel, da mora najprej odrešiti družino, če 
hoče odrešiti človeštvo. Zato je prišel na svet v družin in v njej živel večino svojega zemeljskega življenja.
NOVO LETO – NOVE BRAZDE

Večni Bog, dal simi veliko časa.
Leži za menoj in leži pred menoj.
Bil je moj in bo še moj in ga imam od tebe.
Hvala ti za vsak udarec ure in za vsako jutro,  
ki ga ugledam.

Ne prosim te, da bi mi dal še več časa. 
Prosim pa te za mnogo domišljije, da bom napolnil 
vsako uro.
Prosim te, da bi nekaj tega časa 
smel obvarovati pred ukazi in dolžnostmi,
vsaj nekaj za tišino,
vsaj nekaj za igro,

vsaj nekaj za ljudi na obrobju mojega življenja, 
ki so potrebni tolažnika.

Prosim te za vestnost,
da ne bom tratil tega časa, 
ga ne zapravil, ne pokvaril. 
Vsaka ura je brazda v njivi.
Rad bi jo preoral s plugom, 
vanjo zasejal ljubezen, misli 
in pogovore, 
da bi obrodila sad.
Blagoslovi to leto.
Blagoslovi moje dni.

6. 1. 2023: SVETI TRIJE KRALJI 
Kralji niso navadni ljudje. So vzvišeni in s privolitvijo nebes kraljujejo svojemu 

ljudstvu. Njihova je moč, slava in čast. Če so vrh tega modrega srca, se širi nji-
hov sloves ali celo nepozabnost. Kako je potemtakem mogoče, da krenejo trije 
modri z Vzhoda na pot, da bi našli novega kralja in mu izrekli spoštovanje? Red 
življenja je postavljen na glavo. Mogoče je, ker je v srcih kraljev z Vzhoda dozo-
relo spoznanje, da je nad njihovim kraljestvom še mogočnejše. Kraljestvo Boga, 
odrešenja, večnega mesta. Dozorel je uvid, da se uresničujejo prerokbe o skorajšnjem rojstvu Odrešenika, 
kajti znamenj na nebu ni bilo moč spregledati, ne srčne gorečnosti, ki je naložila odločitev, naj zemeljski kralji 
poiščejo svojega Gospoda. Tudi Herodova zbeganost, da bi z rojstvom napovedanega nebeškega kneza 
utegnil izgubiti prestol, je modre z Vzhoda svojevrstno opogumila. Vedeli so, da se jim razodevajo velike 
reči. Zato jih ni presenetilo, da so našli Zveličarja v hlevu, položenega v jasli. Razumeli so, da se pravi Bog 
sklanja do dna človeške bede, da bi prenovil obličje sveta. Da odrešuje Jezus z zgledom popolne ponižnosti, 
ki tudi najbolj oholim odpira možnost za spreobrnjenje. Ko je v betlehemski votlini zablestelo zlato in so se 
razširjale dišave kadila in mire, se je revščina kraja spremenila v duhovno palačo. Navzoče je navdala z 
velikim veseljem, hvaležnostjo in zmagoslavjem. Vsi Simeoni sveta so dočakali svoj trenutek. Rojstvo nove 
zaveze, učlovečenje večne Besede.



0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

DOGODKI PRED NAMI
	z Od 16.-24.12.2022 lepo vabljeni k BOŽIČNI 

DEVETDNEVNICI s sv. mašo ob 19h.
	z Betlehemska luč miru. Skavti jo bodo prinesli 

v soboto, 17. 12. 2022 ob 19h k sv. maši z de-
vetdnevnico. Po sv. maši jo (vedno) lahko dobite. 
Za sveče, ki jih bodo skavti prodajali, so zaželeni 
prostovoljni darovi. Skavti bodo betlehemsko luč 
delili še od 21.-23. 12. po večerni sv. maši. Seve-
da jo lahko dobite tudi prejšnje dneve po sv. maši.

	z Društvo jasličarjev Anton Kravanja iz Stožic 
vabi v nedeljo, 18. 12. 2022 ob 17h k odprtju in 
blagoslovu jaslic na Bregu ob Ljubljanici.

	z Izredni delivci sv. obhajila: srečanje bo v sredo, 
21. 12. 2022 po večerni sv. maši (19.45). Vabljeni.

	z DRUŽINSKA POLNOČNICA (s krajšo BOŽIČNICO 
se začne ob 18.55) bo v naši župniji 24. 12. 2022 
ob 19h, POLNOČNICA pa ob 22h. Lepo vabljeni! 
Naj bo praznovanje  v miru in spokojnosti božične 
noči. Na BOŽIČ sta sv. maši ob 9h in ob 10.30.

	z Blagoslov soli bo na ponedeljek, 26. 12. 2022 
pri sv.  maši ob 9h. 

	z Na 31. 12. 2022 lepo vabljeni ob 17h k zahvalni 
sv. maši za vse Božje milosti in Božje varstvo 
ter za zdravje in za vse, kar smo dobrega pre-
jeli v tem letu. 

	z Animatorji za oratorij: srečanje v torek, 3. 1. 
2023 ob 19.45.

	z Mežnarji in mežnarice: srečanje bo v cerkvi v 
ponedeljek, 16. 1. 2023 po večerni sv. maši.

	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 9. 1. 
2023 po večerni sv. maši.

PO POTEH VERE
V današnjem svetu ni dovolj le ohranjati vero, 
ampak predvsem živeti iz nje. Sv. Janez Pavel 
II. je dejal, da se mora vsaka generacija znova 
odločiti za Kristusa. Zato vabim vse farane na re-
dna mesečna srečanja z naslovom »PO POTEH 
VERE«. Srečanja bodo 2x mesečno. Na prvem 
srečanju v soboto, 14. 1. 2023 ob 17h se bomo 
dogovorili za najbolj ustrezen termin. Deležni bo-
ste številnih in bogatih katehez, kjer boste lahko 
dali tudi svoj delež sodelovanja. Lepo vabljeni!

	z Ministranti in Asistenti imajo srečanje v soboto, 
14.1. 2023 ob 9h. 

	z ŽPS ima sestanek v sredo, 18. 1. 2023 z začet-
kom s sv. mašo in nato v župnijski dvorani.

	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 20h. 
	z Družinski pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
	z Prvi petek in sobota. Petek, 6. 1., je prvi v mese-

cu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota 
je 7. 1., namenjena češčenju Marijinega srca. 

	z Župnijski rožni venec. V tem mesecu bomo v 
župnijskem rožnem vencu molili »za nove du-
hovniške in redovniške poklice« (splošni na-
men) ter »za naše družine in za njihovo živo 
vero« (posebni namen). Vsi molivci župnijskega 
rožnega venca ste lepo vabljeni na prvo soboto 
v mesecu – 7.1. k sv. maši in po njej v cerkvi na 
kratko srečanje. Kdor želi sporočiti molitveni na-
men, ga lahko odda v župnišču ali g. župniku.

	z  Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v nede-
ljo, 1.1., nabirka tretje nedelje v mesecu pa za 
obnovo - 15.1.  Vsem darovalcem Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski  na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 
3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

	z Dobra dela. J.H.; T.K. Hvala in Bog povrni!
	z Božji otroci so postali: Patrik Grže Boc, Štem-

balova; Irina Grm, Puhova; Matevž Šutar Pečar, 
Kadilnikova; Tim Truden, Maroltova. Čestitamo!

	z Mašni nameni. V mesecu januarju že sprejema-
mo mašne namene za april 2023. Pridite in daruj-
te za sv. maše.

	z Naši pokojni: †Martin Medlobi, Reboljeva; 
†Breda Marija Podboj, Puhova; †Majda Čakš, 
Maroltova; †Alojzij Medved, Reboljeva; †Albin 
Strgar, Slovenčeva; †Franc Skerlep, Popoviče-
va; †Branka Maček Baša, Reboljeva. 
Naj počivajo v miru!

RAZVESELI SVOJO DUŠO

VOZNIŠKI IZPIT

Blondinka se je  
zaletela v drugi avto. 
Voznik jo jezen vpraša: 
»Ali ste sploh delali 
vozniški izpit?«  
Ona energično odgovori: »Večkrat že kot vi.«
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure v oktobru:
Pon., sre.: 18.15-18:45  
in pet.: 18h-18.30  
ali po dogovoru.

18. 
N

ED
ELJA 
 

4. adv. nedelja 

 9: ++Bolf, Boštjančič in Vičič 
 10

30: za farane 

25. 
N

ED
ELJA 

BO
ŽIČ

 

 9: +H
elena Zrim

šek 
 10

30: za farane 

1. 
N

ED
ELJA 

M
arija, Božja 

M
ati 

N
O

VO
 LETO

 2023 
9: +M

arko Peršin 
 10

30: za farane 

8. 
N

ED
ELJA 

JEZU
SO

V 
KRST 

 9: ++M
atzele 

 10
30: za farane 

19. 
PO

N
ED

ELJEK 
Božična 

devetdnevnica 

  19: +Branka M
aček, 7. dan 

 
26.  

PO
N

ED
ELJEK 

  19: +Štefka Pavlek 
 

 2. 
PO

N
ED

ELJEK 

 19: +M
arjan 

M
aček 

 

 9. 
PO

N
ED

ELJEK 

 19: +Janez Langus 

20. 
TO

REK 
Božična 

devetdnevnica 

 19:  +M
arjan Jezeršek 

 
27.  

TO
REK 

 7: +M
arjan M

aček 
 

 3. 
TO

REK 

 7: za naše rajne 
 

 
10. 

TO
REK 

 7: za duše v vicah 
  

21. 
SRED

A  
Božična 

devetdnevnica 

 19: +Zlatko H
orvat  

 

 
28.  

SRED
A 

 

 19: po nam
enu 

 4. 
SRED

A 
 

 19: +starši 
Poiškruh 

 
11.  

SRED
A 

 19: +M
arko Peršin 

22. 
ČETRTEK 
Božična 

devetdnevnica 

  19: +Janez Langus 

 
29. 

ČETRTEK 
 

  7: +M
arko Peršin 

 5. 
ČETRTEK 

3.sveti večer 

  7: za duhovne 
poklice 

 
12. 

ČETRTEK 
 

7: za nedolžne 
nerojene otroke 
19: +Branka M

aček, 
30. dan 

 
23.  

PETEK  
Božična 

devetdnevnica 

  19: +družina Andlovic 

 
30. 

PETEK 
SVETA 

D
RU

ŽIN
A

 

  19: +Janez Podobnik, 
obl. 

 6. 
PETEK 

G
O

SPO
D

O
VO

 
RAZG

LAŠEN
JE 

  19: +M
iro H

üll 

 
13. 

PETEK 
 

  19: +M
arija Janežič, 

obl. 

 
24. 

SO
BO

TA 
1.sveti večer 

9: +M
arko Peršin 

19-D
RU

ŽIN
SKA

 PO
LN

O
ČN

ICA
: 

+M
iro H

üll 
22-PO

LN
O

ČN
ICA: +Ivan 

Krijan, obl. 

 
31. 

SO
BO

TA 
2.sveti večer 

  17: v zahvalo 

 7. 
SO

BO
TA 

 

 18: +Albin Strgar, 
30. dan 
19: +M

ilena Čerin 
 

 
14. 

SO
BO

TA 
 

  19: +M
arko Blenkuš 

 

N
ared

ite iz vašeg
a d

o
m

a  
in

 iz vaše d
ru

žin
e  

d
ru

g
i N

azaret,  
k

jer
 vlad

ajo
  

lju
bezen

, m
ir

, veselje  
in

 ed
in

o
st,  

kajti lju
bezen

 se začen
ja d

o
m

a.
sv. M

ati Terezija


